截至 2010 年 7 月 14 日下午上海證券交易所收市後，在中國證券登記結算有限責任公司

上海分公司登記在冊的本公司全體 A 股股東。

五、利潤分配實施辦法

1、對於持有公司 A 股的自然人股東，其現金紅利由本公司根據《中華人民共和國個人

所得稅法》及其實施條例、《關於股息紅利個人所得稅有關政策的通知》等國家相關稅收法

律法規按 10%的適用稅率統一代扣代繳個人所得稅，實際派發現金紅利為每 10 股人民幣

0.25 元(其中 2 股紅股扣稅 0.20 元)。

2、對於持有公司 A 股的屬於《中華人民共和國企業所得稅法》居民企業含義的股東（含

機構投資者），其現金紅利所得稅由其自行繳納，實際派發現金紅利為每股人民幣 0.50 元。

3、對於持有公司 A 股的合格境外機構投資者（“QFII”）股東，本公司根據國家稅務總

局 2009 年 1 月 23 日《關於中國居民企業向 QFII 支付股息、紅利、利息代扣代繳企業所

得稅有關問題的通知》（國稅函【2009】47 號）的規定按 10%的適用稅率代扣代繳企業所

得稅，實際發放現金紅利為每 10 股人民幣 0.25 元(其中 2 股紅股扣稅 0.20 元)。如該類股東

能在本公告刊登之日起 10 個工作日內向本公司提供相關合法證明文件如：（1）以居民企業

身份向中國稅務機關繳納了企業所得稅的納稅憑證；（2）以居民企業身份向中國稅務機關遞

交的企業所得稅納稅申請表；（3）該類股東雖為非居民企業，但其本次應獲得分配的現金紅

利屬於該類股東在中國境內設立的機構、場所取得的證明文件。由本公司核准確認有關股東

屬於居民企業股東後，則安排不代扣代繳 10%企業所得稅，並由本公司向相關股東補發相

應的現金紅利款每 10 股人民幣 0.25 元。如果該類股東未能在規定的時間內提供證明文件，

則本公司將按照 10%的稅率代扣代繳 QFII 股東的現金紅利所得稅。

4、現金紅利委託中國證券登記結算有限責任公司上海分公司通過其資金清算系統向股

權登記日登記在冊並在上海證券交易所各會員單位辦理了指定交易的股東派發。已辦理指定

交易的投資者可於紅利發放日在其指定的證券營業部領取現金紅利，未辦理指定交易的股東

紅利暫由中國證券登記結算有限責任公司上海分公司保管，待辦理指定交易後再進行派發。

5、派送紅股的股份由中國證券登記結算公司上海分公司通過計算機網絡，根據股權登

記日登記在冊的股東持股數，按照比例將所送派股份直接記入公司股東賬戶。每位股東按送

股比例計算後不足一股的部分，按小數點後尾數大小排序向股東依次送一股，直至實際送股

總數與本次送股總數一致，如果尾數相同者多於餘股數，則由電腦抽籤派送。

六、本次利潤分配後本公司股本變動情況如下：

 變動前股本 送紅股 變動後股本 股份比例

境內上市內資股（A 股） 18,823,001,989 3,764,600,398 22,587,602,387 84.55%

境外上市外資股（H 股） 3,439,275,500 687,855,100 4,127,130,600 15.45%

股份總數 22,262,277,489 4,452,455,498 26,714,732,987 100.00%

七、按新股本總額攤薄計算的上年度基本每股收益為人民幣 0.53 元。

八、諮詢機構：中國民生銀行股份有限公司董事會辦公室

地址：北京市海淀區中關村南大街 1 號友誼賓館嘉賓樓 7 層

電話：010-68946790

傳真：010-68466796

九、備查文件

公司 2009 年年度股東大會決議及公告

特此公告

中國民生銀行股份有限公司

2010 年 7 月 9 日